

DIEGO DANIEL CAIZA C.

ARQUITECTO



EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD CENTRAL
DEL ECUADOR

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO
ARQUITECTO - PROMOCIÓN 2023

DETALLES

NACIONALIDAD: ECUATORIANO

IDIOMA: ESPAÑOL (LENGUA MATERNA)
INGLÉS - NIVEL MEDIO

CONTACTO

0997744300
2316-598

daniel94caiza@gmail.com
ddcaiza@uce.edu.ec

QUITO - ECUADOR
Calle Bolívar y Atahualpa

REFERENCIAS

CUMBAL MILTON MANUEL

ARQUITECTO - UCE
Tel: 0992875619

TAPIA NAVARRO ALEJANDRO

ING. Geógrafo - ESPE
Tel: 0984601021

TAIPE SIMBAÑA BRYAN DANIEL

ING. Petrolero - UCE
Tel: 0939941677

PERFIL

Arquitecto enfocado en el diseño y desarrollo de proyectos de carácter urbano, arquitectónico, diseño de interior y el área técnica constructiva. Con la preparación académica necesaria para el desarrollo minucioso de múltiples proyectos que se presenten acorde a la necesidad del cliente y mi campo de aplicación.

Disciplinado y con la capacidad necesaria para realizar trabajos de forma eficiente, llevando a cabo las tareas especializadas ya sea como un miembro del equipo o liderando personal calificado.

EXPERIENCIA LABORAL

ESTUDIO BAO ARQUITECTOS

Enero 2022 -Presente

Arquitecto Diseñador

Encargado de los proyectos entrantes al estudio dentro del ámbito de diseño arquitectónico

TELCONET

Julio 2021 - Noviembre 2021

Pasante Departamento Eléctrico

Manejo de los proyectos del área de infraestructura del departamento eléctrico, diseño y elaboración de planos a nivel eléctrico, diagramas, levantamiento arquitectónico y memorias técnicas.

ALZADA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN

Julio 2020 - Marzo 2021

Instructor en Herramientas Informáticas

Instructor en el área de conocimiento informático, en el manejo de programas de diseño y cálculo estructural (SAP-ETABS -SAFE)

GAD MEJÍA

Abril 2019 - Septiembre 2019

Pasante en Departamento de Planificación Territorial

Manejo y revisión de proyectos arquitectónicos para aprobar dentro del municipio del cantón Mejía

CERTIFICACIONES

- AutoCAD 2D Y 3D - ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL
- REVIT - Group TAGA Arquitectos
- Diseño y Cálculo Estructural (SAP-ETABS-SAFE) - Servi ARQ.
- Postproducción con Adobe Photoshop - ONEA
- Adobe InDesing - ONEA
- Análisis de Precios Unitarios y Presupuesto de obra - COACH. Group

COMPETENCIAS

AutoCAD	<div style="width: 100%;"></div>	REVIT	<div style="width: 100%;"></div>
Adobe Photoshop	<div style="width: 100%;"></div>	Lumion	<div style="width: 100%;"></div>
Adobe Premiere	<div style="width: 100%;"></div>	Twinmotion	<div style="width: 100%;"></div>
Adobe Illustrator	<div style="width: 100%;"></div>	Sketch Up	<div style="width: 100%;"></div>

HABILIDADES

- Buena Comunicación Oral
- Organización y Priorización de tareas
- Rápido Aprendizaje
- Iniciativa y Proactividad
- Trabajo en Equipo
- Manejo de Personal
- Capacidad de Escucha
- Puntual